УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

08.02.2017 г.                                                 № 8
р.п. Гари

 Об утверждении Плана мероприятий
по реализации национальной политики
на территории Гаринского городского
округа в 2017-2018 г.г.

                              В целях всестороннего учета интересов населения, проживающего в Гаринском городском округе, гармонизации межнациональных отношений, и на основании Указа Президента РФ от 19.12.2012 года № 1666 «О стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», распоряжения Губернатора Свердловской области от 29.10.2015 года № 269-РГ «Об утверждении Концепции реализации государственной национальной политики Российской Федерации на территории Свердловской области до 2015 года», постановления администрации Гаринского городского округа от 30.01.2017 года № 28 «Об утверждении Палана мероприятий по реализации национальной политики на территории Гаринского городского округа в 2017-2018 году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по реализации национальной политики в общеобразовательных учреждениях Гаринского городского округа в 2017-2018 г.г. (приложение).
2. Руководителям образовательных организаций:
·  обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных в Планом мероприятий по реализации национальной политики.
·  Ежеквартально, в срок до 3 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставлять в Управление образования Гаринского городского округа информацию о выполнении Плана мероприятий по реализации национальной политики на 2017-2018 годы.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Батеневу С.Г., заведующую структурным подразделением Управление образования Гаринского городского округа «Информационно-методический центр».

Начальник Управления образования                                            К.В. Рычков
                                                                                                                                 Приложение к приказу
                     от 08.02.2017  № 8

ПЛАН

мероприятий по реализации национальной политики в образовательных учреждениях Гаринского городского округа в 2017-2018 годах.

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	Организация в образовательных учреждениях работы по профилактике экстремизма и разъяснению действующего законодательства, устанавливающего юридическую ответственность за совершение экстремистских действий
	в течение учебного года
	Управление образования
Образовательные учреждения

	Проведение бесед на тему:
- культура, языки, традиции народов, проживающих в Свердловской области
	в течение учебного года
	Образовательные учреждения

	Проведение массовых мероприятий, посвященных государственным праздникам Российской Федерации, памятным датам и знаменательным событиям российского и районного значения, в том числе:
- ежегодных акций «Георгиевская ленточка»,
- День России;
- День поселка;
- День народного единства;
- Международный день толерантности (16 ноября);
- районной спортивно-патриотической игры «Зарница» и т.д.
	в течение 2017-2018 г.г.
	Управление образования
Образовательные учреждения

	Изучение и пропаганда лучших национальных традиций, природопользования, хозяйственной деятельности, обыденной жизни (домоустройство, семейный уклад, кулинария)
	в течение учебного года
	Образовательные учреждения

	Организация и проведение «Круглых столов» по проблемам развития национального образования
	в течение учебного года
	Образовательные учреждения

	Организация и проведение книжных выставок
	в течение 2017-2018 г.г.
	Образовательные учреждения

	Обучение специалистов, педагогов по вопросам профилактики экстремизма и гармонизации межэтнических отношений
	в течение 2017-2018 г.г.
	Управление образования
Образовательные учреждения

	Размещение на сайтах образовательных учреждений, в газете «Вести Севера» информации о мероприятиях, проводимых в образовательных учреждениях в рамках реализации национальной политики
	В течение 2017-2018 г.г.
	Управление образования
[bookmark: _GoBack]Образовательные учреждения